
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/121/2025 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności w Żłobku Gminnym w Kościernicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy w Białogardzie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie, legitymującego się 

orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji w wysokości 1900 zł (jeden tysiąc dziewięćset złotych) miesięcznie. 

1. Wysokość opłaty dodatkowej za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar sprawowania opieki 

objęty opłatą stałą określony w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, tj. po przekroczeniu 10 godzin dziennie, ustala się w kwocie 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Maksymalna wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w placówce wynosi 19 zł. 

3.W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości dziennej stawki żywieniowej. 

§2. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, opłata za pobyt dziecka w żłobku 

pobierana jest proporcjonalnie do ilości dni roboczych miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata 

pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym 

mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marcin Pender 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 4427


		2025-10-20T09:55:19+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




